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Protokół Nr XX/25 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 18 lipca 2025 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1405 

Sesję zakończono o godz. 1435 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XX Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy Widawa dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania pisma z dnia 1 lipca 2025 r. według 

właściwości. 

6. Wolne wnioski i zapytania oraz sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 
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Ad. 3 

W kolejnym punkcie prowadzący obrady radny S. Stępnik nadmienił o tym, iż przedmiotowy 

projekt uchwały został omówiony przed sesją na wspólnym posiedzeniu stałych komisji. 

Następnie w temacie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójta Gminy Widawa, który 

odnosząc się do kwestii finansowania Niepublicznej Szkoły w Restarzewie poinformował 

zebranych o tym, iż co roku z budżetu gminy Widawa przekazywana jest kwota około 

600 tys. złotych dotacji. Wspomniał następnie o tym, że systematycznie prowadzone są 

kontrole, zwłaszcza pod kątem liczby dzieci tam uczęszczających. Ponadto wyjaśnił to, w jaki 

sposób wyliczana jest wysokość dofinansowania na jedno dziecko. W toku dalszej 

wypowiedzi Wójt Gminy szerzej omówił kwestię związaną z nadzorem prowadzonym nad 

wspomnianą placówką. Podkreślił również to, że w przypadku spadku liczby dzieci 

uczęszczających do oddziału przedszkolnego w Chociwiu wzrośnie kwota dotacji, jaką trzeba 

będzie przekazywać do szkoły w Restarzewie. Na zakończenie swej wypowiedzi raz jeszcze 

podkreślił to, że suma, o której wspomniał bardzo obciąża budżet gminy niemniej jednak, 

póki dzieci posyłane są przez rodziców do tej placówki to, jak najbardziej pieniądze te muszą 

być przekazywane. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XX/105/25 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy Widawa dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XX/105/25 w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Widawa dla publicznych i niepublicznych: 

szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 4 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zaznaczył to, że projekt uchwały przedłożony w tym 

punkcie został również omówiony na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w związku 

z czym nie widzi potrzeby ponownego referowania tego aktu. Następnie z uwagi na to, że nikt 

nie zgłosił żadnych zastrzeżeń odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XX/106/25 w sprawie przekazania pisma z dnia 1 lipca 

2025 r. według właściwości została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XX/106/25 w sprawie przekazania pisma z dnia 

1 lipca 2025 r. według właściwości stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
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Ad. 5 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań oraz spraw różnych brak chętnych do 

dyskusji. 

 

Ad. 6 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

       Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

      Emilia Konieczna  

          Inspektor    Sławomir Stępnik 

ds. obsługi Biura Rady Gminy 


